

3 czerwca 2016



O ekonomii społecznej w Opatowie

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Opatowie odbyło się spotkanie poświęcone ekonomii społecznej. Uczestniczyli w nim przedstawiciele władz lokalnych, jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy.

Spotkanie prowadzili przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, **Karolina Jarosz**, koordynator ośrodka **Anna Górak**, **Artur Potaczała** z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

Starosta opatowski **Bogusław Włodarczyk** otworzył spotkanie i przypomniał, że ruszają

fundusze europejskie, które są w gestii Samorządu Województwa. Zachęcał do skorzystania z przedstawianych propozycji. Wyraził zadowolenie, że powstała inicjatywa, by na terenie każdego powiatu organizować spotkania i pokazywać, na jakie programy są pieniądze i co będzie miało wpływ na ocenę przygotowywanych wniosków.

- Przedstawiamy założenia projektu, który realizujemy jako instytucja koordynująca działania dotyczące rozwoju ekonomii społecznej w województwie - powiedziała podczas spotkania zastępca dyrektora **Karolina Jarosz**. - Zachęcamy do występowania o środki unijne w ramach osi priorytetowej 9. Duży nacisk kładziemy dzisiaj na formułę partnerstwa i współpracy wielosektorowej, wprowadzamy w zagadnienia ekonomii społecznej, mówimy o klauzulach społecznych, które są też narzędziem wsparcia dla osób.

Anna Górak mówiła między innymi o ekonomii społecznej w rozwoju lokalnym. Dawała praktyczne porady, jak najlepiej zrealizować projekt związany z ekonomią społeczną, klauzulami społecznymi. Artur Potaczała z Departamentu Wdrażania EFS przedstawił założenia projektowe z osi 9 dotyczącej włączania społecznego osób.

Spotkanie było wzbogacone o pokazy multimedialne, konkretne przykłady. Pokazano kilka prezentacji, które dotyczyły między innymi pojawiających się problemów podczas pisania wniosku o dofinansowanie.

- W jakich działaniach, poddziałaniach można uzyskać środki, aby lepiej realizować problemy pomocy społecznej na naszym terenie i by tę pomoc najbardziej skutecznie prowadzić? - pytała kierownik PCPR w Opatowie, **Katarzyna Ambryszewska**. - Dotychczasowa współpraca ze starostą i marszałkiem była bardzo skuteczna, powiat najbardziej w regionie skorzystał z możliwych środków. Wierzę, że w następnym okresie też tak będzie.

Podczas spotkania gości, przedstawiciele instytucji interesowały sprawy praktyczne: jak należy składać wnioski o dofinansowanie, z czego w ogóle można pozyskać środki, z jakich osi priorytetowych, co należy zrobić, by napisać dobry projekt.

